ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

11.03.2019 г. 141 №
Канаш хули
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2019 г. № 141

город Канаш

О внесении изменения в постановление администрации  Канашского района Чувашской Республики от 25.12.2018 г. № 857
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организациии местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Канашского района Чувашской Республики, Администрация Канашского района Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 25.12.2018 г. № 857 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» (далее-муниципальная программа) следующее изменение:
приложение № 2 к муниципальной программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации района                                                                            В.Н. Степанов
                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

к постановлению администрации

Канашского района Чувашской республики

от            №
Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Канашского района Чувашской Республики

«Развитие культуры и туризма»

	Статус
	Наименование государственной программы Чувашской Республики (подпрограммы государственной программы Чувашской Республики, основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

	«Развитие культуры и туризма»
	x
	x
	всего
	57005,4
	38801,8
	29236,8
	30668,6
	32169,6
	33743,0
	35392,7
	203651,7
	257749,7

	x
	x
	федеральный бюджет
	7151,4
	6520,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	10410,3
	2494,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	местные бюджеты
	37943,7
	28236,1
	27636,8
	29018,6
	30469,6
	31993,0
	33592,7
	194901,7
	248749,7

	x
	x
	внебюджетные источники
	1500,0
	1550,0
	1600,0
	1650,0
	1700,0
	1750,0
	1800,0
	8750,0
	9000,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие культуры»
	x
	x
	всего
	57005,4
	38801,8
	29236,8
	30668,6
	32169,6
	33743,0
	35392,7
	203651,7
	257749,7

	федеральный бюджет
	7151,4
	6520,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	10410,3
	2494,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	37943,7
	28236,1
	27636,8
	29018,6
	30469,6
	31993,0
	33592,7
	194901,7
	248749,7

	х
	х
	внебюджетные источники
	1500,0
	1550,0
	1600,0
	1650,0
	1700,0
	1750,0
	1800,0
	8750,0
	9000,0

	Основное мероприятие 1
	Сохранение и развитие народного творчества
	x
	x
	всего

	х
	х
	местные бюджеты
	18129,1
	15,7
	4,7
	4,9
	5,2
	5,4
	5,7
	7,1
	8,9

	x
	x
	внебюджетные источники
	1150,0
	1200,0
	1200,0
	1250,0
	1300,0
	1350,0
	1400,0
	6750,0
	7000,0

	Основное мероприятие 2
	Развитие библиотечного дела
	x
	x
	всего
	12664,3
	10865,7
	10504,7
	11425,0
	11976,2
	12555,0
	13162,7
	76047,8
	96506,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	10,5
	10,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	4,5
	5,2
	4,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	12299,3
	10500,0
	10500,0
	11025,0
	11576,2
	12155,0
	12762,7
	74047,8
	94506,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	350,0
	350,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	2000,0
	2000,0

	Основное мероприятие 3
	Развитие архивного дела
	x
	x
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Проведение мероприятий в сфере культуры и искусства, архивного дела

	x
	x
	всего

	х
	x
	местные бюджеты
	570,0
	400,0
	400,0
	420,0
	441,0
	463,0
	486,2
	607,7
	759,7

	х
	x

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия, связанные с подготовкой и проведением празднования 100- летия образования Чувашской автономной области»
	x
	x
	всего
	10675,0
	9125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	7131,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3369,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	175,0
	125,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6
	Развитие муниципальных учреждений культуры;
	x
	x
	всего
	42 883,84
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	федеральный бюджет
	40 179,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2 568,24
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	х
	местные бюджеты
	135,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 7
	Развитие образования в сфере культуры и искусства
	x
	x
	всего
	13802,7
	5200,0
	5200,0
	5460,0
	5733,0
	6019,6
	6320,
	6636,0
	6967,8

	x
	x
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	7032,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	х
	x
	местные бюджеты
	6770,1
	5200,0
	5200,0
	5460,0
	5733,0
	6019,6
	6320,
	6636,0
	6967,8

	x
	x
	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0